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HØRINGSBREV 

 

Orientering om høring over udkast til lovforslag for 
Færøerne om gennemførelse af restriktive foranstalt-
ninger over for Rusland og Belarus 

Der skal hermed orienteres om, at et udkast til lovforslag for Færøerne om 

gennemførelse af restriktive foranstaltninger over for Rusland og Belarus 

er sendt i offentlig høring på Færøerne. 

 

Med lovforslaget foreslås det, at bestemmelserne i EU’s forordninger 

(sanktionsforordningerne), der indeholder restriktive foranstaltninger mod 

Rusland og Belarus, som følge af situationen i Ukraine gælder for Færøerne 

på områder, som ikke er overtagne for Færøerne. Hermed bliver det muligt 

at håndhæve sanktionerne på Færøerne. 

 

Dertil foreslås det, at erhvervsministeren inden for egne områder bemyndi-

ges til at fastsætte regler om anvendelsen af bestemmelserne i forordnin-

gerne og disse forordningers bilag, herunder om de ændringer af bestem-

melserne, som de færøske forhold tilsiger. Det vil betyde, at ministeren kan 

udstede bekendtgørelser på sit respektive område, som tilpasser sanktions-

forordningerne til færøske forhold. Dette vil ske efter forudgående forhand-

ling med og udtalelse fra landsstyret. 

 

Endelig foreslås det, at erhvervsministeren bemyndiges til inden for egne 

områder at kunne fastsætte regler om, at ændringer til de pågældende for-

ordninger, der vedtages efter ikrafttræden af denne lov, også gælder for 

Færøerne. Dette vil ske efter forudgående forhandling med og udtalelse fra 

landsstyret og gælder ikke indførelse af eventuelle nye sanktioner.  

 

Der henvises til den færøske høringsproces, som kan følges på høringspor-

talen på Landsstyrets hjemmeside: https://www.foroyalands-

styri.fo/fo/kunning/uppskot-til-ummaelis/. 

 

Lovforslaget forventes fremsat den 14. marts 2023 og vil blive behandlet 

parallelt i henholdsvis Folketinget og Lagtinget. 

 

Kontaktperson i Finanstilsynet: Chefkonsulent Morten Lorentzen 
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